

BÁO CÁO

tình hình tháng 02 và chương trình chỉ đạo tháng 3-2020

I- TÌNH HÌNH THÁNG 02-2020

1. Một số hoạt động, chỉ đạo của Ban Thường vụ, Thường trực Tỉnh ủy

Ban Thường vụ Tỉnh ủy họp cho ý kiến về tình hình, kết quả thực hiện nhiệm vụ tháng 02-2020 và chương trình chỉ đạo tháng 3-2020; báo cáo chính trị trình Đại hội XI Đảng bộ tỉnh; Đề án hợp nhất Đảng bộ khối Các cơ quan tỉnh và Đảng bộ khối Doanh nghiệp tỉnh; kế hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về khắc phục sửa chữa hạn chế, khuyết điểm theo Thông báo số 710-TB/UBKTTW của Ủy ban Kiểm tra Trung ương; về công tác tổ chức cán bộ và một số vấn đề khác thuộc thẩm quyền.

Trong tháng, Ban Thường vụ Tỉnh ủy đã ban hành trên 30 văn bản chỉ đạo⁽¹⁾. Thường trực Tỉnh ủy chủ trì một số cuộc hội nghị do Tỉnh ủy tổ chức và dự một số cuộc hội nghị ở Trung ương⁽²⁾; nghe thường trực các huyện, thành ủy báo cáo bước đầu về công tác chuẩn bị nhân sự đại hội đảng bộ cấp huyện nhiệm kỳ 2020-2025. Dự và chỉ đạo đại hội ở một số đảng bộ cơ sở được chọn làm điểm; dự công tác giao, nhận quân năm 2020.

2. Kết quả thực hiện một số nhiệm vụ trọng tâm

Hoàn thành công tác kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng tổ chức đảng, đảng viên và tập thể, cá nhân cán bộ lãnh đạo, quản lý các cấp năm 2019. Kết quả có 820/826 tổ chức cơ sở đảng và 59.114/60.145 đảng viên được đánh giá, xếp loại⁽³⁾. Cơ sở đảng hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên có 814 tổ chức, chiếm 91,66% (tăng 1,64% so năm 2018), trong đó tổ chức cơ sở đảng hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ 173 tổ chức, chiếm 19,48%, tăng 0,25%; 71 tổ chức cơ sở đảng hoàn thành nhiệm vụ, chiếm 8%, tăng 1,1%; 03 tổ chức cơ sở đảng không hoàn thành nhiệm

¹ Các văn bản gồm: 13 công văn, 05 báo cáo, 16 thông báo kết luận, 02 quyết định, 01 nghị quyết, 02 chương trình, 01 kế hoạch...

² Như: họp Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh và cán bộ chủ chốt của tinh bàn về công tác cán bộ; hội nghị sơ kết phong trào thi đua dân vận khéo năm 2019; họp Ban Thường vụ Đảng ủy Quân sự tỉnh; họp Tiểu ban văn kiện Đại hội XI Đảng bộ tỉnh; nghe báo cáo công tác chuẩn bị đại hội điểm của tinh và nhân sự đại hội đảng bộ cấp huyện nhiệm kỳ 2020-2025. Dự hội nghị trực tuyến toàn quốc với Ban Bảo vệ chăm sóc sức khỏe cán bộ Trung ương về triển khai nhiệm vụ bảo vệ, chăm sóc sức khỏe cán bộ năm 2020 và Lễ kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam.

³ Có 6 tổ chức cơ sở đảng, 1.030 đảng viên chưa đánh giá xếp loại, do mới thành lập, kết nạp và trong thời gian kiểm tra, thanh tra.

vụ, chiếm 0,34%, giảm 21 tổ chức. Đối với đảng viên, có 50.511 đồng chí hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên, chiếm 85,44% (giảm 0,48% so năm 2018), trong đó đảng viên hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ có 8.270 đồng chí, chiếm 13,99%, tăng 1,5%; hoàn thành nhiệm vụ có 8.342 đồng chí, chiếm 14,11%, tăng 0,56%; không hoàn thành nhiệm vụ có 261 đồng chí, chiếm 0,44%, (giảm 23 đồng chí). Tổ chức thành công đại hội điểm đảng bộ cấp cơ sở nhiệm kỳ 2020-2025⁽⁴⁾.

- Lĩnh vực kinh tế tiếp tục phát triển, một số chỉ tiêu chủ yếu tăng khá so với tháng trước và so cùng kỳ. Vụ lúa mùa đã thu hoạch được 61.937ha, đạt 93,84% diện tích, năng suất bình quân 5,1 tấn/ha (tăng 0,3 tấn so năm trước); vụ đông xuân đã thu hoạch được 59.777ha, đạt 20,68% kế hoạch, năng suất bình quân 6,5 tấn/ha. Chỉ đạo các ngành, địa phương triển khai các giải pháp phòng, chống hạn hán, xâm nhập mặn trên địa bàn tỉnh; Ủy ban nhân dân tỉnh đã công bố tình trạng hạn hán, xâm nhập mặn trên diện rộng, theo đó các địa phương trong vùng bị ảnh hưởng, đã triển khai gia cố công, đập, bảo vệ vụ lúa đông xuân và hè thu năm 2020⁽⁵⁾. Chủ động nguồn nước từ hồ chứa, giếng khoan, bảo đảm cung cấp nước sạch sinh hoạt cho nhân dân trên các xã đảo, xã ven biển và đất liền⁽⁶⁾; đầu tư nâng cấp, mở rộng các trạm cấp nước nông thôn phục vụ cấp nước cho 8.000 hộ dân trên địa bàn các huyện Châu Thành, Gò Quao, An Minh, Kiên Lương, Giang Thành-nơi có nguy cơ thiếu nước sinh hoạt. Chỉ đạo Công ty TNHH MTV Cấp thoát nước Kiên Giang xây dựng phương án cụ thể phòng ngừa khi nguồn nước mặt nhiễm mặn kéo dài, đảm bảo yêu cầu cấp nước ngọt cho sinh hoạt của nhân dân ở các đô thị và các khu dân cư tập trung; hiện nay, tình hình cấp nước sinh hoạt đô thị trên địa bàn tỉnh vẫn đảm bảo chưa xảy ra tình trạng thiếu nước sinh hoạt.

Sản lượng khai thác và nuôi trồng thủy sản được 61.353 tấn, tăng 4,77% so tháng trước (02 tháng được 119.910 tấn, đạt 15,88% kế hoạch)⁽⁷⁾; riêng sản lượng tôm nuôi 9.337 tấn, đạt 10,98% kế hoạch, tăng 2,76% so cùng kỳ.

Giá trị sản xuất công nghiệp được 4.222 tỷ đồng, tăng 9,85% so tháng trước (02 tháng được 8.066 tỷ đồng, đạt 15,6% kế hoạch, tăng 5,01% so cùng kỳ)⁽⁸⁾. Tổng mức bán lẻ hàng hóa và doanh thu dịch vụ tiêu dùng 8.201 tỷ đồng, tăng 3,04% so cùng kỳ (02 tháng được 16.989 tỷ đồng, đạt 13,95% kế hoạch, tăng 6,95% so cùng kỳ). Thu hút 585.687 lượt khách du lịch (02 tháng thu hút trên 1,63

⁴ Đảng bộ xã Bình An (huyện Châu Thành), Đảng bộ xã Ngọc Chúc (huyện Giồng Riềng), Đảng bộ Thanh tra tỉnh.

⁵ Vận hành có hiệu quả hệ thống cống trên tuyến đê biển Hòn Đất-Kiên Lương, địa bàn Giang Thành, thành phố Rạch Giá và sông Cái Bé địa bàn huyện Châu Thành (55 cống), vùng U Minh Thượng (17 cống), dự án thủy lợi Ô Môn-Xà No (35 cống) để ngăn mặn giữ ngọt phục vụ cho vụ lúa đông xuân năm 2020.

⁶ Toàn tỉnh có 50 trạm cấp nước (17 trạm cấp nước sử dụng nước mặt, 31 trạm sử dụng nước nguồn nước ngầm, 02 trạm sử dụng cả nước mặt và nước ngầm).

⁷ Sản lượng khai thác thủy sản 93.790 tấn, đạt 18,95% kế hoạch; sản lượng nuôi trồng thủy sản 26.120 tấn, đạt 10,05% kế hoạch, tăng 3,64% so cùng kỳ.

⁸ Một số sản phẩm tăng khá so tháng trước: Tôm đồng tăng 2,11%; mực đồng tăng 2,7%; clinker tăng 10,52%; giày da tăng 38,36%; gỗ MDF tăng 13,05%;...

triệu lượt khách du lịch, đạt 17,58% kế hoạch, tăng 16,37% so cùng kỳ; trong đó khách quốc tế 114.996 lượt).

Kim ngạch hàng hóa xuất khẩu được 44,99 triệu USD, tăng 11,07% so tháng trước (2 tháng được 85,5 triệu USD, đạt 10,96% kế hoạch, tăng 22,23% so cùng kỳ)⁽⁹⁾. Tổng thu ngân sách 1.248 tỷ đồng (02 tháng được 3.019 tỷ đồng, bằng 26,16% dự toán năm, tăng 21,35% so cùng kỳ); tổng chi ngân sách 2.174 tỷ đồng, bằng 13,19% dự toán năm, tăng 73,8% so cùng kỳ.

Về đăng ký kinh doanh, trong tháng thành lập mới 73 doanh nghiệp, với số vốn đăng ký 628,2 tỷ đồng, (02 tháng thành lập mới 155 doanh nghiệp, tăng 12% so cùng kỳ, với tổng vốn 628,2 tỷ đồng; vốn đăng ký của một doanh nghiệp thành lập mới bình quân trên 8,5 tỷ đồng). Nâng tổng số đến nay toàn tỉnh có 9.430 doanh nghiệp đang hoạt động, vốn đăng ký là 112.573,8 tỷ đồng, tăng 36,04% so cùng kỳ.

Chỉ số giá tiêu dùng (CPI) tháng 02 tăng 0,17% so với tháng trước, tăng 8,33% so với cùng kỳ năm 2019⁽¹⁰⁾.

- Chỉ đạo tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hóa-thể thao kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2020)... Thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19, tỉnh đã tập trung chỉ đạo khẩn trương bộ các biện pháp phòng, chống: dừng tổ chức các lễ hội, tạm dừng tổ chức các hoạt động tập trung đông người, tăng cường khử trùng, tiêu độc tại các địa điểm tập trung đông người; đến nay tỉnh chưa phát hiện số cas bị mắc bệnh này. Tăng cường công tác kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm⁽¹¹⁾; một số dịch bệnh giảm so với cùng kỳ: sốt xuất huyết xảy ra 92 cas, giảm 31 cas; tay chân miệng xảy ra 38 cas, giảm 91 cas. Các chính sách an sinh xã hội tiếp tục được quan tâm thực hiện.

- Lãnh đạo thực hiện tốt công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2020 an toàn, chất lượng và đạt chỉ tiêu (1.444 quân, đạt 100%; trong đó, có 48 đảng viên, 02 nữ)⁽¹²⁾. Các lực lượng chức năng thực hiện tốt chế độ trực sẵn sàng chiến đấu, phối hợp nắm tình hình, tham mưu giải quyết kịp thời các vấn đề nổ lên, bảo đảm an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn tỉnh. Tình hình tội phạm về trật tự xã hội⁽¹³⁾, tội phạm ma túy⁽¹⁴⁾, cháy⁽¹⁵⁾ giảm so với tháng trước.

⁹ Hầu hết các mặt hàng xuất khẩu đều tăng so cùng kỳ: gạo tăng 82,18%; tôm đông 31,46%; mực, bạch tuộc đông tăng 4,5%; mực, thùy sản đông khác tăng 3,91%; cá đóng hộp tăng 65,33%,...

¹⁰ Trong 11 nhóm hàng hóa và dịch vụ chính, có 8 nhóm tăng so với tháng trước: nhóm hàng ăn và dịch vụ ăn uống tăng 0,80%; nhóm nhà ở, điện, nước và vật liệu xây dựng tăng 0,43%; nhóm thiết bị và đồ dùng gia đình tăng 0,14%; nhóm đồ uống và thuốc lá tăng 0,11%; nhóm may mặc giày dép và mũ nón tăng 0,07%; nhóm thuốc và dịch vụ y tế tăng 0,05%.

¹¹ Thực hiện thanh tra, kiểm tra 1.811 cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, có 363 cơ sở chưa đảm bảo VSATTP, đã xử phạt tiền 2 cơ sở, tổng số tiền phạt 7.000.000 đồng, nhắc nhở 361 cơ sở thực hiện việc đảm bảo an toàn thực phẩm). Tiêu hủy sản phẩm vi phạm của 49 cơ sở, gồm 104 loại sản phẩm với khối lượng 400 kg thực phẩm quá hạn sử dụng, chứa hóa chất ngoài danh mục của Bộ Y tế.

¹² Quân sự: 1.251 quân, công an: 193 quân.

¹³ Xảy ra 52 vụ (giảm 08 vụ), tỷ lệ điều tra phá án đạt 96,15%.

¹⁴ Xảy ra 12 vụ (giảm 12 vụ), chủ yếu là mua bán, sử dụng ma túy nhỏ lẻ.

¹⁵ Xảy ra 04 vụ cháy (giảm 02 vụ), trong đó: Rạch Giá 02 vụ, An Biên 01 vụ, Tân Hiệp 01 vụ.

Tuy nhiên, tình hình hạn hán, xâm nhập mặn diễn biến phức tạp, độ mặn mùa khô 2019-2020 xuất hiện sớm hơn so với các năm trước; diện tích lúa bị thiệt hại do mặn đền nay khoảng 598ha (Hòn Đất 450ha, Kiên Lương 148ha), giảm năng suất từ 30-70%; thời tiết diễn biến bất thường đã làm 49.691ha lúa đông xuân nhiễm sâu bệnh (chủ yếu là bệnh đạo ôn, lem lép hạt, rầy nâu, cháy bìa lá, sâu cuốn lá,...)⁽¹⁶⁾; 5,85ha tôm bị thiệt hại, do dịch bệnh đốm trắng trên tôm nuôi ở huyện An Biên, An Minh và Kiên Lương. Qua 02 tháng, một số chỉ tiêu kinh tế-xã hội đạt thấp so kế hoạch và giảm so tháng trước như: tổng mức bán lẻ hàng hóa và doanh thu dịch vụ đạt 13,95%; kim ngạch xuất khẩu đạt 10,96%; số doanh nghiệp thành lập mới giảm 11% và giảm 53% về số vốn đăng ký so với cùng kỳ; tiến độ giải ngân vốn đầu tư công đạt tỷ lệ rất thấp (đến nay mới đạt 1,81% kế hoạch, giảm 43,32% so cùng kỳ); lượng khách du lịch giảm 44,44% so tháng trước (do ảnh hưởng dịch bệnh Covid-19). Tai nạn giao thông⁽¹⁷⁾, buôn lậu trên tuyến biên giới⁽¹⁸⁾ tăng so với tháng trước.

II- MỘT SỐ NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM TẬP TRUNG CHỈ ĐẠO TRONG THÁNG 3-2020

Tháng 3-2020, ngoài những yếu tố thuận lợi; tình hình thời tiết có thể còn diễn biến phức tạp, nắng nóng dễ gây cháy, nước mặn xâm nhập sâu, các loại dịch bệnh phát sinh, dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Cô-rô-na và an ninh trật tự trên tuyến biên giới, vùng biển có thể diễn biến phức tạp, làm ảnh hưởng đến sản xuất và đời sống nhân dân. Trước tình hình đó, các cấp ủy đảng, chính quyền các cấp, cần tập trung chỉ đạo thực hiện tốt một số việc sau:

1. Tổng kết công tác kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng tổ chức đảng, đảng viên và tập thể, cá nhân cán bộ lãnh đạo, quản lý các cấp năm 2019. Chỉ đạo xây dựng bản cam kết về học tập Chuyên đề năm 2020 “tăng cường khối đại đoàn kết toàn dân tộc, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”; tổ chức tổng kết, biểu dương phong trào thi đua “Dân vận khéo” các cấp giai đoạn 2016-2020. Chỉ đạo chuẩn bị tổ chức tốt đại hội điểm Đảng bộ huyện An Biên. Triển khai cuộc kiểm tra việc lãnh đạo, chỉ đạo công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo liên quan đến cán bộ, đảng viên, nhất là nhân sự chuẩn bị đại hội đảng bộ các cấp và cuộc giám sát việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 35-CT/TW của Bộ Chính trị khóa XII về đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng. Sơ kết tình hình thực hiện nhiệm vụ quý I-2020. Tiếp tục hoàn chỉnh dự thảo báo cáo chính trị trình Đại hội XI Đảng bộ tỉnh để lấy kiến đóng góp của các đảng bộ trực thuộc và các tầng

¹⁶ Trong đó: lem lép hạt 10.388ha; bệnh đạo ôn lá 8.592ha, rầy nâu 8.008ha, rầy phấn trắng 6.057ha, vàng lá chín sớm 5.437ha, đạo ôn cỏ bông 3.50 lha, cháy bìa lá 2.263ha, sâu cuốn lá 1.895ha,...

¹⁷ Xảy ra 12 vụ tai nạn giao thông (tăng 05 vụ), làm chết 06 người (tăng 03 người), bị thương 06 người (giảm 01 người), địa phương xảy ra tai nạn giao thông nhiều nhất là Rạch Giá, An Biên, Hòn Đất, Châu Thành...

¹⁸ Phát hiện, xử lý 06 vụ (tăng 02 vụ), tang vật thu giữ 3.410 bao thuốc lá ngoại, 1.000kg đường cát, 5.000 cái khẩu trang y tế...

lớp nhân dân theo kế hoạch. Làm việc với các huyện, thành ủy, đảng ủy trực thuộc để nghe báo cáo về việc chuẩn bị văn kiện, nhân sự đại hội. Triển khai đề án hợp nhất Đảng bộ khối Các cơ quan tỉnh và Đảng bộ khối Doanh nghiệp tỉnh. Phát huy tốt vai trò trong việc giám sát và phản biện xã hội, tham gia xây dựng Đảng, xây dựng chính quyền của Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể. Tổng kết công tác tôn giáo năm 2019.

2. Chỉ đạo các ngành, các địa phương tập trung thực hiện có hiệu quả các chỉ tiêu, nhiệm vụ năm 2020 ngay từ những tháng đầu năm. Tập trung chỉ đạo kịp thời tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong sản xuất nông nghiệp, nuôi trồng thủy sản và các lĩnh vực sản xuất kinh doanh, trong đó chỉ đạo chăm sóc và thu hoạch đứt điểm vụ lúa đông xuân, chuẩn bị cho sản xuất vụ lúa hè thu 2020; chủ động phòng trừ các loại dịch bệnh trên cây trồng, vật nuôi, nhất là lưu ý dịch cúm gia cầm có nguy cơ xuất hiện trở lại. Tăng cường công tác quản lý, tuần tra, kiểm soát ngư trường; kiên quyết ngăn chặn tình trạng đánh bắt hải sản trái phép. Triển khai các biện pháp phòng, chống hạn, xâm nhập mặn, bảo đảm nước ngọt phục vụ cho sản xuất và sinh hoạt của nhân dân, nhất là các xã đảo; chủ động phòng, chống cháy nổ, cháy rừng trong mùa khô. Tăng cường chỉ đạo giữ gìn vệ sinh môi trường, chống rác thải nhựa, đồng thời kiểm tra, xử lý kịp thời các điểm gây ô nhiễm môi trường.

Tập trung chỉ đạo, kịp thời tháo gỡ khó khăn, đẩy mạnh việc triển khai thực hiện kế hoạch đầu tư công 2020; đẩy nhanh tiến độ thi công và giải ngân các công trình xây dựng cơ bản, giao thông nông thôn. Phối hợp với các bộ, ngành có liên quan đôn đốc, đẩy nhanh tiến độ xây dựng một số công trình đang triển khai thi công như: tuyến Lộ Tẻ-Rạch Sỏi, công ngan mặn Cái Lớn-Cái Bé; đồng thời, triển khai thi công Đèn tưởng niệm người có công của tỉnh, Khu di tích lịch sử U Minh Thượng. Tiếp tục đầu tư xây dựng kết cấu hạ tầng và thu hút đầu tư vào các khu, cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh. Đẩy mạnh công tác xúc tiến thương mại, mở rộng thị trường xuất khẩu hàng hóa nông-thủy sản. Tăng cường công tác quản lý thị trường, kiểm soát chặt chẽ giá cả các mặt hàng thiết yếu; ngăn chặn và xử lý nghiêm các hành vi gian lận thương mại, buôn lậu qua biên giới. Tiếp tục tăng cường chỉ đạo công tác thu ngân sách, khai thác tốt nguồn thu, thực hành tiết kiệm trong chi tiêu ngân sách.

3. Tăng cường công tác tuyên truyền, thi đua lập thành tích chào mừng các ngày lễ lớn và chào mừng đại hội đảng bộ các cấp. Chỉ đạo chuẩn bị kế hoạch tổ chức Lễ giỗ Quốc tổ Hùng Vương năm 2020 tại huyện Tân Hiệp. Tiếp tục đẩy nhanh tiến độ xây dựng Bệnh viện Đa khoa, Bệnh viện Sản-Nhi gắn với mua sắm các trang thiết bị y tế đảm bảo đúng quy định. Chủ động phòng chống, kiểm soát dịch, bệnh không để xảy ra dịch lớn; nhất là đẩy mạnh công tác phòng, chống và kiểm soát tốt dịch bệnh Covid-19, không để xảy ra số cas mắc bệnh này. Thực hiện tốt các chính sách an sinh xã hội; tăng cường công tác kiểm tra bảo đảm vệ sinh an toàn thực phẩm, vệ sinh môi trường; tích cực tuyên truyền, vận động nhân dân

tham gia bảo hiểm y tế. Tiếp tục quan tâm công tác đào tạo nghề, giải quyết việc làm cho người lao động.

4. Các lực lượng chức năng chủ động phối hợp nắm chắc tình hình, địa bàn, đối tượng, kịp thời đấu tranh ngăn chặn, xử lý hiệu quả các vụ việc phát sinh, không để bị động, bất ngờ, bảo đảm tuyệt đối an toàn đại hội đảng bộ các cấp và các mục tiêu, sự kiện diễn ra trên địa bàn tỉnh. Chuẩn bị tốt các điều kiện và bảo đảm an toàn khi tiếp nhận công dân Việt Nam từ Trung Quốc và các quốc gia khác có dịch bệnh Covid-19. Tiếp tục huy động sức mạnh tổng hợp của toàn xã hội phòng ngừa, đấu tranh các loại tội phạm; tăng cường tuần tra, kiểm soát, bảo đảm trật tự an toàn giao thông; phòng, chống cháy-nổ, cháy rừng trong mùa khô. Tăng cường công tác phối hợp kiểm tra, kiểm soát, xử lý nghiêm tàu cá sang vùng biển nước ngoài khai thác hải sản trái phép.

Căn cứ chương trình chỉ đạo này, các cấp, các ngành theo chức năng nhiệm vụ cụ thể hóa và tổ chức thực hiện ở ngành, địa phương mình, báo cáo kết quả thực hiện cho Ban Thường vụ Tỉnh ủy. *nwl*

Nơi nhận

- VPTW Đàng (HN, TP.HCM),
- VPĐU BTL Quân khu 9,
- Các đ/c Đặng Bá Phong, Vũ Anh Tuấn, Nguyễn Đức Cung, Nguyễn Đăng Thanh, Nguyễn Minh Tuấn, Phạm Quang Bàn, Nguyễn Trường Giang,
- Các đ/c Tỉnh ủy viên,
- Các sở, ban, ngành, ĐT cấp tỉnh,
- Các huyện, thành ủy, ĐUTT,
- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC



Đặng Tuyết Em